

BRP.0002.39.2014

**Protokół nr XXXIX/2014
z Sesji Rady Powiatu Grodzkiego
w dniu 27 lutego 2014 roku**

Ad 1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Powiatu Grodzkiego i powitanie zaproszonych gości

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodzkiego Michał Śliwiński o godz. 17.15 otworzył XXXIX Sesję Rady Powiatu Grodzkiego i po powitaniu Komendanta Powiatowej PSP Grzegorza Przerwy, Naczelnika Wydziału Oświaty Lidii Abramczyk i Dyrektora PCPR Grażyny Rymarczyk, przedstawicieli lokalnych mediów, Sekretarza i Skarbnika Powiatu oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał */lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/*.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady M. Śliwiński nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym */ zał. nr 2 do niniejszego protokołu/* na wniosek Zarządu Powiatu zgłosił do porządku obrad dwa projekty uchwał, które były omawiane na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady:

- jako punkt 4 a/w sprawie obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014
- jako punkt 4 b/w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie /18 głosami „za”/ przyjęła zaproponowane zmiany do porządku obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie /18 głosami „za”/ przyjęła następujący, rozszerzony porządek obrad:

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie XXXIX Sesji Rady Powiatu Grodzkiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014
 - b/ określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu
 - c/ sprzedaży z zasobu powiatowego nieruchomości położonych w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej
 - d/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów na realizację zadania pn. „Przebudowa 1,76 km ul. Parkowej w Jaktorowie”.
 - e/ uznania Rady Powiatu za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi na Sanepid,
 - f/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodzkiego na rok 2014,
 - g/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodzkiego na rok 2014 – 2026,
5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu grodzkiego w roku 2013.
6. Informacje Zarządu Powiatu Grodzkiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między sesjami,
 - b/ o wykonaniu uchwał,

7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
8. Interpelacje i zapytania,
9. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu,
10. Sprawy różne i wolne wnioski,
11. Zamknięcie XXXIX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

Starosta Grodziski przedstawił stanowisko Zarządu do wniosków zgłoszonych na komisjach i sesji Rady Powiatu Grodziskiego:

Radny Zbigniew Kajak poinformował, że jadąc w Żelechowa w kierunku trasy „katowickiej” jest odcinek drogi ok. 500 m, na którym podczas opadów śniegu wiatr tworzy zaspę. Mieszkańcy korzystający z tej drogi zwracają się z prośbą, aby ten odcinek odśnieżyć na taką szerokość by mogły minąć się dwa samochody.

Radny Jerzy Terlikowski na podstawie poczynionych obserwacji w innych miastach zaproponował rozważenie, aby podczas dużych mrozów ustawić koksowniki na przystankach autobusowych.

Starosta Grodziski poinformował, że do powyższych spraw odniesie się w innym terminie.

Radny Jerzy Kopeć przypomniał dwie niezakończone sprawy, pomimo podjętych przez Zarząd działań:
- uruchomienia zepsutej sygnalizacji świetlnej na przejeździe kolejki WKD – ul. Nadarzyńska w Grodzisku Maz.

Stanowisko Zarządu: *Z informacji udzielonej przez Prezesa trwają prace przetargowe na skrzyżowanie WKD z ul. Nadarzyńską w Grodzisku Maz., skrzyżowanie w 2014 roku będzie całkowicie zmodernizowane, będą roгатki i sygnalizacja świetlna. Środki finansowe na tę inwestycję są zabezpieczone.*

- zachowanie zasad bezpieczeństwa na strzelnicy w Makówce.

Radny zwrócił się do Starosty Grodziskiego z prośbą o dodatkowe wystąpienie do instytucji certyfikujących, aby podjęły stosowne działania w kierunku uruchomienia nadal niedziałającej sygnalizacji, natomiast na strzelnicy wymuszenie zachowania zasad bezpieczeństwa na użytkownikach tego obiektu – nadal odbywają się strzelania bez zachowania środków bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady W. Hardt:

- zauważył, że ważna będzie opinia prawna dotycząca strzelnicy (czy znajdująca się na terenie lasu, który jest miejscem publicznym, strzelnica jest strzelnicą tylko w momencie strzelania, czy jest wówczas wyłączona z lasu?)

- nawiązując do wcześniej omawianej sprawy zachowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Żyrardowskiej i Chełmońskiego zwrócił się z zapytaniem czy Zarząd podjął już jakąś decyzję?

Stanowisko Zarządu: *obydwie sygnalizacje świetlne w chwili obecnej już działają.*

- nawiązując do sprawy lądowiska zapytał, kiedy zostanie ono uruchomione?

Stanowisko Zarządu: *Odnośnie lądowiska Starosta Grodziski poinformował, że lądowisko w czasie dnia może przyjmować helikoptery, środki finansowe na wykonanie oświetlenia są przewidziane w budżecie Szpitala Zachodniego. Lądowisko całodobowe powinno zadziałać na przestrzeni II kwartału.*

Stanowisko Zarządu: *Wicestarosta S. Kamiński poinformował, że pojechał obejrzeć obiekt i stwierdza, że strzelnica położona jest głęboko w lesie, do najbliższych zabudowań od tego obiektu jest od kilkaset metrów do kilometra, do strzelnicy nie można dojechać samochodem osobowym ze względu na wyboje, teren jest oznakowany - na co piątym drzewie znajduje się napis ostrzegawczy*

UWAGA STRZELNICA. Po przeprowadzeniu wizji lokalnej trudno byłoby użytkownikom strzelnicy cofnąć zezwolenie na jej prowadzenie.

Radny J. Kopeć przypomniał, że na poprzedniej sesji Przewodniczący Rady wnioskował o przygotowanie opinii prawnej w tej sprawie.

Wicestarosta S. Kamiński wyjaśnił, że opinia prawna nie jest jeszcze gotowa, jest w trakcie przygotowywania i będzie przedstawiona Radzie.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

Ad 4 a/

Projekt uchwały w sprawie obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014 przedstawiła Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk wyjaśniając, że w związku z pismem Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie wysokości środków przypadających naszemu powiatowi w roku 2014 na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, po dokonaniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji społecznej, na turnusy rehabilitacyjne Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przeznaczyło kwotę 65000, 00 zł. Wysokość tych środków jest nieadekwatna do potrzeb. Obniżenie wartości dofinansowania dla jednej osoby pozwoli w sumie na przyznanie dofinansowania większej liczbie osób niepełnosprawnych i ich opiekunom. Tak na przykład przyznając dofinansowanie osobie ze znacznym stopniem niepełnosprawności 1032, 00 zł przy zastosowaniu 20% obniżki, osoba ta otrzymałaby 826, 00 zł dofinansowania. Pozostałe 206, 00 zł. zostanie przeznaczone na dofinansowanie innej potrzebującej osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej K. Markowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Zofia Lipińska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 320/XXXIX/14 w sprawie obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014 /Uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 b/

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu przedstawiła Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk wyjaśniając, że na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu decyduje, na które zadania przeznaczy środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Załącznik do projektu uchwały szczegółowo przedstawia podział środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i rehabilitacji zawodowej.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej K. Markowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 321/XXXIX/14 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu /Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 c/

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży z zasobu powiatowego nieruchomości położonych w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej przedstawił Starosta Grodzki M. Wieźbicki wyjaśniając, że Powiat Grodzki jest właścicielem nieruchomości niezabudowanych, położonych w Grodzisku Mazowieckim przy ulicy Dalekiej, są to działki: działka nr 16/14 o pow. 871 m², którą rzeczoznawca majątkowy wycenił na

kwotę 234 000 zł oraz działka nr 16/15 o pow. 700 m² którą rzeczoznawca majątkowy wycenił na kwotę 188 000 zł. Według obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego działki położone są w strefie 1MN/U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Obecnie znajduje się tam parking dla samochodów osobowych. Powiat nie planuje wykorzystania przedmiotowych nieruchomości na własne cele, ani nie przewiduje wykorzystania terenu pod budowę jakichkolwiek obiektów związanych z administracją. W związku z powyższym sprzedaż opisanej nieruchomości jest zasadna.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji Paweł Pieniążek przedstawił pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 322/XXXIX/14 w sprawie sprzedaży z zasobu powiatowego nieruchomości położonych w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej/Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 d/

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów przedstawił Starosta Grodzki Marek Wieźbicki wyjaśniając, że udziela się z budżetu Powiatu Grodzkiego pomocy finansowej w wysokości 50 000, 00 złotych dla Gminy Jaktorów na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa 1, 76 km ul. Parkowej w Jaktorowie”. Środki zabezpieczono w budżecie Powiatu Grodzkiego na 2014 rok w dziale 600 rozdziale 60016, pomoc finansowa udzielona zostanie w 2014 roku w formie dotacji celowej a szczegółowe warunki udzielenie pomocy finansowej oraz zasady rozliczania środków określone zostaną w stosownej umowie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Zofia Lipińska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 323/XXXIX/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów na realizację zadania pn. „Przebudowa 1, 76 km ul. Parkowej w Jaktorowie” /Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 e/

Projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi na Sanepid, przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Burzyk wyjaśniając, że Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z treścią skargi i opinią radcy prawnego uznała, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi. Skarga została przekazana do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. Według otrzymanych informacji Wojewódzki Inspektor już zajął się sprawą.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 324/XXXIX/14 w sprawie uznania Rady Powiatu za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi na Sanepid/Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 f/

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodzkiego na rok 2014, omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska przedstawiając następujące zmiany do budżetu:

DOCHODY ZWIĘKSZENIE:

| | |
|-----------|---|
| 7 000,00 | KP PSP (rozdział 75411) – dochody z tyt. otrzymanej dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. |
| 1 200,00 | Szkoły podstawowe specjalne (rozdział 80102) - zwiększenie dochodów ZS im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim z tytułu zwrotu nadpłaconych składek ZUS. |
| 7 500,00 | Licea Ogólnokształcące (rozdział 80120) – zwiększenie dochodów ZS Nr 1 w Milanówku z tyt. zwrotu nadpłaty za energię elektryczną i gaz. |
| 23 088,00 | Muzeum (rozdział 92118) - zwrot 80 % dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w związku z rozliczeniem wniosku o płatność zgodnie z umową nr 00454-6930-UM0741024/12 dotyczącą projektu pn. „Trasa turystyczna „śladami Iwaszkiewicza po Brwinowie i Podkowie”. |

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

| | |
|-----------|--|
| 10 000,00 | Rolnictwo i łowiectwo (rozdział 01005)- zwiększenie wydatków na sprawdzenie klasyfikacji gruntów. |
| 7 514,00 | Rozwój przedsiębiorczości (rozdział 15011)- zwiększenie wydatków na projekt pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenia zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” w związku z umową nr 6/GW/GW-7/D/14/BW na dofinansowanie realizacji projektu. |
| 24 788,00 | Gospodarka gruntami i nieruchomościami (rozdział 70005)- zwiększenie wydatków na usługi remontowe i podatek od towarów i usług (VAT). |
| 5 000,00 | Opracowania geodezyjne i kartograficzne (rozdział 71014)- zwiększenie wydatków na zakup subskrypcji i aktualizacji GEO-INFO do prowadzenia zasobu geodezyjno-kartograficznego. |
| 7 000,00 | Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej (rozdział 75410) - środki na ufundowanie zakupu sztandaru dla KP PSP w Grodzisku Mazowieckim. |
| 7 000,00 | KP PSP (rozdział 75411) – zwiększenie wydatków z tyt. otrzymanej dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na ufundowanie zakupu sztandaru. |
| 11 000,00 | Muzeum (rozdział 92118)- dotacja celowa na projekt pn. „Jak mówić wiersze”, który został zgłoszony do Urzędu Marszałkowskiego w ramach Działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, Oś 4 LEADER PROW. |

WYDATKI ZMNIEJSZENIE:

| | |
|-----------|--|
| 22 514,00 | Prace geodezyjne i kartograficzne nieinwestycyjne (rozdział 71013)- zmniejszenie wydatków bieżących w związku z przesunięciem środków do rozdziału 01005, 15011 i 71014. |
| 11 000,00 | Muzeum (rozdział 92118)- zmniejszenie dotacji podmiotowej w związku z przesunięciem środków na projekt „Jak mówić wiersze”. |

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Zofia Lipińska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 325/XXXIX/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014/Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 g/

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014 – 2026, przedstawiła szczegółowo omawiając Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Zofia Lipińska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie pojęła Uchwałę nr 326/XXXIX/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na rok 2014 – 2026 /Uchwała stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad 5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu grodziskiego w roku 2013.

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Przerwa przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu grodziskiego w roku 2013 w zakresie:

Działalności kontrolno – rozpoznawczej:

1. Zapobieganie powstawania i rozprzestrzeniania się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia
2. Zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia
3. Prowadzenie działań ratowniczych

Działalności zapobiegawczej polegającej na przeprowadzaniu czynności kontrolno rozpoznawczych: kontrole w obiektach istniejących i użytkowanych oraz kontrole w obiektach zgłoszonych przez inwestorów w związku z zamiarem przystąpienia do użytkowania. Ogółem w roku 2013 przeprowadzono 115 czynności kontrolno-rozpoznawczych w tym: 81 to kontrole stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych a 34 to czynności odbiorowe.

Najczęściej powtarzające się nieprawidłowości podczas kontroli to brak badań instalacji użytkowych, niesprawne urządzenia techniczne, brak oznakowania znakami bezpieczeństwa, brak aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.

Komendant Grzegorz Przerwa przedstawił również rodzaje kontrolowanych obiektów. Ponadto bardzo szczegółowo poinformował o;

- działalności edukacyjnej stanowiącej podstawowy obowiązek nałożony na PSP w zakresie zapobiegania a także działania o charakterze szkoleniowo popularyzacyjnym. Prowadzono pogadanki dla dzieci i młodzieży na terenie koszar oraz placówek oświatowych,

- działalności szkoleniowej i przeprowadzonych planowych szkoleniach w tym ćwiczeniach manewrowych w ramach przynależności sił i środków z terenu powiatu grodziskiego do Kompanii Wojewódzkiego Odvodu Operacyjnego Mazowieckiej Brygady Odwodowe, łącznie przeprowadzono 18 ćwiczeń, w których uczestniczyło 48 samochodów, 185 strażaków PSP, 38 samochodów OSP i 228 druhow. Prowadzone były również szkolenia specjalistyczne.

- organizacji systemu ratowniczo gaśniczego na terenie powiatu grodziskiego skupiającej 839 członków OSP

- potencjale ratowniczym PSP i OSP liczącym 5 lekkich samochodów Ratowniczo-Gaśniczych, 16 średnich samochodów Ratowniczo-Gaśniczych, 10 ciężkich, dwa podnośniki hydrauliczne i 10 samochodów specjalistycznych. W sumie 43 pojazdy.

- przynależności sił i środków z Powiatu Grodziskiego do Wojewódzkiego Odvodu Operacyjnego Przedstawiając statystykę zdarzeń zwrócił uwagę, że:

- na terenie powiatu grodziskiego w 2013 r. odnotowano 1511 zdarzeń wymagających interwencji straży pożarnej. W porównaniu do 2012 r. wystąpił wzrost ilości zdarzeń o 5,9 % (w 2012 roku odnotowano 1422 zdarzeń).

- w roku 2013 na terenie Powiatu Grodzisk Mazowiecki powstało 293 pożarów, z czego:

- 278 (94, 88%) pożary małe,
- 15 (5, 12%) pożary średnie,
- 0 (0%) pożary duże i bardzo duże.

- w roku 2013 na terenie Powiatu Grodzisk Mazowiecki powstało 1135 miejscowych zagrożeń, z czego:

- 145 (12, 77%) miejscowe zagrożenia małe,
- 984 (86, 70%) miejscowe zagrożenia lokalne,
- 6 (0, 53%) miejscowe zagrożenia średnie.

Radny J. Kopeć zwrócił uwagę, że Powiatowa PSP dysponuje jeszcze wiatrakowcem.

Komendant Grzegorz Przerwa wyjaśnił, że wiatrakowiec na terenie Powiatu Grodziskiego nie jest przydatny. Jest to program pilotażowy prowadzony przez Zarząd Główny Związku OSP.

Wykorzystywany jest głównie przez Policję przy ćwiczeniach poszukiwawczych i sprawdza się, nie jest to urządzenie wykorzystywane w Krajowym systemie ratowniczo gaśniczym.

Radny J. Kopeć zwrócił się o informacje:

- do jakich zdarzeń dochodzi na autostradzie i czy dojazd na miejsce zdarzenia jest bezproblemowy?
- jak Komenda dba o tężyznę fizyczną strażaków?

Komendant Grzegorz Przerwa wyjaśnił, że strażacy mają bezpłatny wstęp na basen, mogą korzystać z sal gimnastycznych w szkołach, strażak raz w roku przechodzi test sprawnościowy polegający m.in. na przebiegnięciu tysiąca metrów w czasie poniżej 3, 5 minuty, podciąganie się na drążku oraz bieg na czas na 60 metrów.

Radny Aleksander Krzemiński, strażak OSP Baranów w imieniu wszystkich strażaków złożył Komendantowi serdeczne podziękowania za organizację wielu szkoleń dla OSP w ciągu jednego roku.

Starosta Grodziski M. Wieźbicki podziękował Komendantowi za kolejny rok dobrej służby, ocenianej przez wszystkich bardzo wysoko.

Ad 6. Informacje Zarządu Powiatu Grodzkiego:

Ad 6 a/ o pracy Zarządu w okresie między sesjami,
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Grodziski M. Wieźbicki
/informacja stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu/

Ad 6 b/ o wykonaniu uchwał,

Starosta Grodziski poinformował, że 2 uchwały podjęte na sesji Rady Powiatu w miesiącu styczniu przesłane zostało w ustawowym terminie do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, uchwała finansowa do RIO. Do chwili obecnej nie ma informacji o podjętych czynnościach nadzorczych.

Ad 7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodzkiego,

Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński poinformował:

- oświadczenia majątkowe, których druki otrzymali wszyscy radni należy wypełnić i złożyć w terminie do końca kwietnia br.
- zachęcił do udziału w imprezach powiatowych, kalendarz imprez na miesiąc marzec otrzymali wszyscy radni,
- wpłynęły do Rady Powiatu dwie skargi, pierwsza mieszkańców ul. Rusalki, druga złożona przez p. K.Bregułę. Obydwie skargi zostały skierowane do Komisji Rewizyjnej.

Ad 8. Interpelacje i zapytania,

Radny Z. Reluga:

- poinformował, że w Jaktorowie na powiatowej drodze –ul. Chełmońskiego ustawiony został nowy znak „kontrola radarowa”, czy gmina otrzymała zezwolenie na jego ustawienie?
- zapytał, na jakim etapie jest przebudowa ul. Pomorskiej w Jaktorowie?

Starosta Grodziski wyjaśnił, że zadanie to było zgłoszone do „schetyńówek”, nie otrzymało dofinansowania, wiążące są zapisy ujęte w załączniku inwestycyjnym do budżetu: na realizację inwestycji 2 mln zł (po jednym milionie zł z budżetu powiatu i budżetu gminy Jaktorów) i 300 tys. z Gminy Jaktorów na pozyskanie gruntów. Zadanie będzie realizowane tylko w ramach wymienionych środków.

Radni nie zgłosili więcej zapytań.

Ad 9. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji Rady Powiatu,

Radni nie zgłosili uwag do otrzymanego wcześniej drogą elektroniczną protokołu, został on przyjęty jednogłośnie.

Ad 10. Sprawy różne i wolne wnioski,

Radny Krzysztof Markowski poinformował, że przy drodze Milanówek – Natolin autostrada zlokalizowane były zbiorniki wodne (tzw. gliniarki), które są zasypywane śmieciami. Radny wyraził również obawę o zakłócenie stosunków wodnych w tym rejonie.

Wicestarosta S. Kamiński poinformował, że wydane zostało pozwolenie wodno-prawne na zasypanie stawu, w zamian inwestor obiecał, że najpierw przy drodze powiatowej wykopie rów, którym woda ze stawu spłynie do rzeki, później przystąpi do zasypywania stawu. Rów został wykopany -wg oceny Starostwa był zbyt płytki. Pozwolenie na zasypania stawu zostało cofnięte, inwestor został uprzedzony, że w przypadku dalszego zasypywania zbiornika będzie powiadomiona Policja. Kilka dni temu Policja została powiadomiona o nierespektowaniu decyzji, w dniu dzisiejszym Policja powtórnie została powiadomiona, przekazane zostały zdjęcia pokazujące, czym jest zbiornik zasypywany.

Radny Jerzy Kopeć:

- zgłosił wniosek, aby dział promocji Powiatu Grodziskiego w prasie lokalnej, na pierwszej stronie zamieszczał informacje o finansowym wspieraniu inwestycji w gminach, ponieważ gminy, które dofinansowują inwestycje powiatowe podają takie informacje do publicznej wiadomości za pośrednictwem lokalnych mediów,
- jako przedstawiciel Rady Powiatu do Powiatowej Rady ds. zatrudnienia poinformował o pierwszym posiedzeniu Rady, które odbyło się w lutym br. Według informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy bezrobocie w Powiecie Grodziskim spada, aktywizuje się rynek pracy, nadal zajmujemy drugie miejsce na Mazowszu z bezrobociem 7,8 %.

Radny Jerzy Terlikowski poinformował, że zbliża się 1 marca ogłoszony „Dniem Żołnierzy Wyklętych”, odprawiona zostanie o godz. 8.00 Msza św. w Kościele św. Anny i złożone zostaną na miejscowym cmentarzu kwiaty przy tablicy pamiątkowej, przypomniał o wywieszeniu w tym dniu flag państwowych.

Radny Z. Reluga w imieniu mieszkańców ul. Skokowskiego (droga powiatowa) zgłosił zły stan nawierzchni tej drogi, wąski chodnik, zle oświetlenie informując, że przy budowie wiaduktu droga będzie jeszcze bardziej zniszczona. Prośba, żeby pamiętać o zabezpieczeniu środków w budżecie na odbudowę tej drogi.

Wicestarosta S. Kamiński:

- wyjaśnił, że budowa wiaduktu nie spowoduje zamknięcia przejazdu, ul. Skokowskiego też nie będzie zamknięta.
- poinformował, że po ostatnich wydarzeniach na Ukrainie udało się nawiązać łączność z zaprzyjaźnionymi szkołami we Lwowie i w Nowym Rozdole, okazało się, że szefowa Zarządu Towarzystwa Pomocy Polakom Wielkie Serce jest obecnie w Polsce i prosi w ramach pomocy o środki opatrunkowe, środki czystości i buty. Udało się zorganizować zbiórkę, w akcję włączył się Szpital Zachodni, Prezes DSI Malwa i szkoły średnie, zebrane rzeczy przekazane zostaną do Lwowa i Nowego Rozdołu. Wicestarosta zwrócił się w imieniu Towarzystwa z podziękowaniem za przekazane dary. Radni nie zgłosili więcej spraw.

Ad 11. Zamknięcie XXXIX Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec zrealizowania porządku Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński zamknął o godz. 19.30 XXIX Sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokółowała D. Siwicka

INSPEKTOR
Danuta Siwicka
Danuta Siwicka

Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego

Śliwiński

Michał Śliwiński